



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в некоторые указы Губернатора Алтайского края

Постановляю:

1. Внести изменения в следующие указы Губернатора Алтайского края:

1.1. от 24.04.2014 № 45 «Об учреждении стипендий Губернатора Алтайского края имени летчика-космонавта Г.С. Титова» (в редакции от 27.01.2016 № 7, от 19.11.2016 № 141, от 15.09.2017 № 126, от 05.02.2019 № 17):

в преамбуле слова «студентов и аспирантов государственных образовательных организаций высшего образования края очной формы обучения» заменить словами «студентов и аспирантов, обучающихся по очной форме обучения в государственных образовательных организациях высшего образования на территории Алтайского края»;

в абзацах втором и третьем пункта 1 слово «края» исключить;

в Положении о стипендиях Губернатора Алтайского края имени летчика-космонавта Г.С. Титова, утвержденном названным указом:

в пункте 1 слова «студенты и аспиранты государственных образовательных организаций высшего образования очной формы обучения, проявившие выдающиеся способности к учебной и» заменить словами «студенты и аспиранты, обучающиеся по очной форме обучения в государственных образовательных организациях высшего образования на территории Алтайского края, проявившие выдающиеся способности к учебной и (или)»;

в абзаце третьем пункта 2 слово «ежегодной» заменить словом «промежуточной»;

в пункте 3 слово «вузов» заменить словами «образовательных организаций высшего образования»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. В случае снижения результативности в учебной и (или) научной деятельности по представлению Министерства образования и науки Алтайского края на основании ходатайств ученых советов государственных образовательных организаций высшего образования распоряжением Губернатора Ал-

тайского края выплата стипендий прекращается досрочно.»;

1.2. от 24.04.2014 № 46 «Об учреждении именных стипендий Губернатора Алтайского края для студентов и аспирантов государственных образовательных организаций высшего образования» (в редакции от 27.01.2016 № 7, от 19.11.2016 № 141, от 15.09.2017 № 126, от 01.02.2018 № 11, от 05.02.2019 № 17):

в преамбуле слова «студентов и аспирантов государственных образовательных организаций высшего образования края очной формы обучения» заменить словами «студентов и аспирантов, обучающихся по очной форме обучения в государственных образовательных организациях высшего образования на территории Алтайского края», слова «учебной и» заменить словами «учебной и (или)»;

в Положении об именных стипендиях Губернатора Алтайского края для студентов и аспирантов государственных образовательных организаций высшего образования, утвержденном названным указом:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Кандидатами на получение стипендий могут быть студенты и аспиранты, обучающиеся по очной форме обучения в государственных образовательных организациях высшего образования на территории Алтайского края, а также студенты и аспиранты из числа кумандинцев, относящихся к коренным малочисленным народам Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, обучающиеся по очной форме обучения в государственных образовательных организациях высшего образования Алтайского края и за его пределами, проявившие выдающиеся способности в учебной и (или) научной деятельности как в целом по курсу обучения, так и по отдельным дисциплинам.»;

в абзаце третьем пункта 2 слово «ежегодной» заменить словом «промежуточной»;

в пункте 3 слово «вузов» заменить словами «образовательных организаций высшего образования»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. В случае снижения результативности в учебной и (или) научной деятельности по представлению Министерства образования и науки Алтайского края на основании ходатайств ученых советов государственных образовательных организаций высшего образования распоряжением Губернатора Алтайского края выплата стипендий прекращается досрочно.»;

1.3. от 02.07.2018 № 102 «Об учреждении стипендий Губернатора Алтайского края имени Крюкова В.Н., имени Неймарка И.И. и имени Баркагана З.С.» (в редакции от 27.09.2018 № 146, от 05.02.2019 № 17):

в преамбуле слова «края очной формы обучения» заменить словами «, обучающихся по очной форме обучения на территории Алтайского края»;

в Положении о стипендиях Губернатора Алтайского края имени Крюкова В.Н., имени Неймарка И.И. и имени Баркагана З.С., утвержденном названным указом:

в пункте 1 слово «края» заменить словами «, обучающихся на территории Алтайского края».

Губернатор Алтайского края

В.П. Томенко

г. Барнаул
1 июня 2022 года
№ 79

